

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut sekä yleisö ja median edustus.

Kädessämme on jälleen vuoden kohokohta. Ensi vuoden viisasten kirja. Iltojemme ilo. Teos jota alamme toteuttamaan. Lukuja ja numeroita on paljon, ja niistä on peistä väännetty jo monessa kokouksessa, joten keskityn ryhmäpuheessamme hieman laajempiin asioihin.

Joutsan Perussuomalaisten ryhmä on perehtynyt kirjaseen suurella intohimolla, ja kiinnittänyt huomioon eritoten joihinkin asiakoihin.

Silmiinpistävää mielestämme on, että väki vähenee, mutta kulut ja velka jatkaa kasvuaan? Mielestämme olisi tärkeää ottaa enemmän huomioon talouden suunnittelussa se tosiasia, että palvelut ja hallinto tulisi järjestää kunnan taloudellisen kantokyvyn mukaan.

On hämmentävää, ja surullistakin huomata, miten nykyhallituksen toimet valtiontalouden pelastamiseksi, ovat voineet yllättää täälläkin niin monet. Kun olemme eläneet viime vuodet niin hullunkurisessa tilanteessa, jossa valtiontalous tekee alijäämää, mutta kunnat tekivät ylijäämää, on sanomattakin selvää, että maksun, ja nyörien kiristämisen aika tulee aivan varmasti. Ihmettelen, miten se voi yllättää? Kuten koronavuosina ryhmäpuheessamme muistutimme, kannettu vesi ei kaivossa pysy.

Jokatapauksessa, talousarvion laadinta on sujunut aikaisempien vuosien tapaan aika mutkattomasti. Keskustelu on ollut hyvää ja monipuolista, eri asioita ja näkökulmia ollut runsaasti. Paljon kysymyksiä on syksyn mittaan esitetty Tekniselle johtajalla, hyvinvointi- ja sivistysjohtajalle, talous – ja hallintojohtajalle sekä kunnanjohtajalle. Kiitos heille jaksamisesta ja vastauksista.

Tuulivoima on puhuttanut, ja puhuttaa tulevana vuosina. Kuten valtuutettu Tapper lehtikolumnissaan hienosti kirjoitti, meininki täällä muistuttaa välillä Kuusniemen kuntaa. Monella päättäjällä siintää mielessä ajatus, kunnastamme tulee nollaveroprosentin kunta, työtä ja mammonaa on tarjolla yllinkyllin ja kaikille. Kiinteistöjen arvot vain kasvaa ja huolta huomisesta ei ole, kun tartumme Tuulimylykonsultin tarjoamaan pelastusrenkaaseen. Täysin ymmärrettävää, tässä taloustilanteessa koitetaan tarttua kaikkeen mitä tarjolla on, sen enempää asiaa miettimättä ja negatiivisia puolia huomioimatta. Asia ei ole ihan näin kaunista ja yksinkertaista. Olisi kyettävä huomioimaan myös asian huonot puolet, osattava puntaroida asioita. Pitää muistaa, että meidän on jokatapauksessa selvittävä ainakin 10 vuotta vielä, ennenkuin sieltä veroeuroja kilahtaa kassamme. Tämä siis muistutuksena tuulimylyjen ihanouksista sokaistuneille, että emme voi odottaa lapaset suorina niitä kiinteistöverotuloja, vaan raakaa työtä on tehtävä talouden, ja tulevaisuudessa varsinkin talouden tasapainottamisen suhteen. Helppoa ja nopeaa pelastusta Pohjanvoima ei ole meille tuomassa, vaikka sitä lupaakin. Siteeraan tässä vielä keskustapuoluetta edustavaa, kansanedustajaehdokkaanakin ollutta Saku Kaistista. Hän kirjoitti erittäin hienosti eduskuntavaalikampanjassaan nettisivuillaan seuraavasti. Sitaatti alkaa : ”Tuulivoima on mielestäni

hyväksyttävää jos ne tahtäisiin esimerkiksi moottoritien varteen tai merelle, mutta ei keskelle Suomen kauneinta ja arvokasta luontoa” Sitaatti päättyy. Tässä meille kaikille puntaroitavaa asian suhteen. Mielenkiinnolla ja ilolla seuraamme myös maamme hallituksen mahdollisia kaavailuja esimerkiksi tuulivoiman kiinteistöverojen tasausjärjestelmän luomiseksi.

Samassa veneessä tässä ollaan eikö vain? Pitkäaikainen kv pj, laajat verkostot omaava kunnanvaltuutettu Kuurne puhui hienosti aikanaan Joutsa Puolueesta. Ajatus oli hieno ja kaunis, jossa tavoitteena oli lienee unohtaa puoluepolitiikka ja yhdessä tuumin paiskia töitä.

Valtuustoryhmänä joudumme valitettavasti toteamaan, että nyt on Joutsassa suunta muuttunut. Kunnanhallituksen PJ on keksinyt lokeroida valtuutettuja mielipiteidensä takia täysin uusiin puolueisiin. Tämä ei ole yhteishengen kannalta kovin kehittävää toimintaa, sekä saattaa saada monen pelkäämään tuoda kantaansa julki asioissa, jos saa leiman otsaansa. Nämä on valitettavasti niitä asioita joilla kuntakuvaa ja yhteistyötä heikennetään.

Investointiosa on aika pullea. Arveluttaako muita, onko järkeä tuupata suurehkoja velkarahainvestointeja keskusta-alueen kehittämiseen ja yhdys- jousitien ”tasonnostoon”?

Puretun liikekeskuksen tilalle on nyt kuulema tulossa jo talviliikuntapaikka, joka ei lienen paljoa maksa. Tällaisista avauksista pidämme, ne eivät vielä niele satoja tuhansia, eikä suunnitteluun lienen tarvita yhtään konsulttia. Vai meneeköhän keskusta-alueen investoinnit lähivuosina kuitenkin Talouskeskuksen remontointiin, sen saamme nähdä. Kovin mielekkäältä ei tunnu sekään. Investoinneista puhuttaessa muistuu aina mieleen keskustelut aiempien isojen investointien kohdalla. SOTE-investoinnit puhutti paljon, ne tehtiin. Huokaistiin hetki, että nyt investoinnit tehty. Eikun eipäs olekkaan, vielä hammashoitola ja keittiö. Nyt on vihdoin investoinnit tehty. Ei sittenkään.. Keskusta-aluetta on alettava kehittämään. Tämä on näemmä tällainen Joutsaisasti toimiva ikiliikkuja. Jossain vaiheessa pitäisi rauhoittua.

Suosittelen lukemaan Kunnallisalan kehittämissäätiön melko tuoretta julkaisua, jonka on tehneet Timo Aro, Rasmus Aro, Tuomas Hanhela ja Eero Laesterä, otsikolla

ALUEIDEN VÄLISET ELINVOIMA-, VETOVOIMA- JA PITOVOIMAEROT.

Joutsa kuuluu heikoimpaan viidennekseen ,EVP-kokonaisindeksimme ollessa 25,9.

Esimerkiksi Hirvensalmi, Toivakka, Hartola ja Luhanka ovat kaukana edellä. Vetovoima ja pitovoima meiltä katoaa hiljalleen. Tarttis tehrä jotain.